関係各位

2024 年 10 月 1 日

           株式会社グリーンテック

中国における合弁契約解消のお知らせ

株式会社グリーンテック（以下、当社）は中国における合弁会社 广州格麟太轲企业管理咨询有

限公司（以下、GTCN）に対する当社出資持分の全てを、合弁先である广州英明企业管理咨询有

限公司（以下、英明）に譲渡し、合弁契約を解消することに合意いたしましたので、下記の通りお知

らせします。

記

１．合弁契約解消の理由

当社は、中国広東省及び近隣エリアにおいて、自動車業界を中心に品質に係るコンサルティング、部

品の検査・選別といった品質サポート事業を事業目的として、英明とともに 2016 年に GTCN を設立い

たしました。

しかしながら、昨今の中国の自動車産業を取り巻く環境は厳しさを増しており、今後の市場・事業の

見通しを立てることは困難との結論に至り、当社出資持分の全てを、合弁先である英明に譲渡し、合

弁契約を解消することといたしました。

２．合弁会社の概要

(1) 商号 广州格麟太轲企业管理咨询有限公司

(2) 所在地 中国広東省広州市

(3) 資本金 200 万人民元

(4) 事業内容 （自動車）部品の検査・選別などを行う品質サポート

(5) 出資比率 英明：51%、当社：49% (2024 年 9 月時点)

※出資持分譲渡実行後は、英明：100%

３． 相手方の概要

(1) 商号 广州英明企业管理咨询有限公司

(2) 所在地 中国広東省広州市

(3) 代表者 曾麗

(4) 事業内容 コンサルティング事業等

４．今後の日程

(1) 出向者帰任日 2024 年 8 月 30 日

(2) 契約締結日 2024 年 9 月 30 日

(3) 持分譲渡実行日 2024 年 11 月下旬（予定）

※本合弁契約の解消について、関係各位へご迷惑がかからぬよう進めてまいります。

５．お問い合わせ先 ： https://www.green-t.co.jp/contact/index.php